! ! w GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE

° CIUDAD DE MEXICO ADMINISTRACION Y FINANZAS

AGENDA MAYO 2024

FECHA
INICIO

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DE
PERSONAL Y DESARROLLO ADMINISTRATIVO

DIRECCION EJECUTIVA DE DESARROLLO DE
PERSONAL Y DERECHOS HUMANOS

HORARIO

DISCIPLINA

FECHA
LiIMITE DE
REGISTRO

Liquidacion de sociedades mercantiles en lo contable, legal y fiscal
Taller de evaluacion de proyectos de inversion

GloBE impuesto minimo global, cumplimiento fiscal en México
Sueldos y prestaciones: aspecto fiscal, laboral y de seguridad social
Actualizacion fiscal, laboral y de seguridad social para empresarios
Criptomonedas, tokens y su normativa internacional

Materialidad, razén de negocios, beneficio econémico y recaudacién
Normas de Atestiguamiento y control interno I. NAT 7010 y NAT 7030
Declaracién de transparencia para donatarias autorizadas

Taller de PTU, implicaciones legales y fiscales

Guia para el llenado de dictdmenes estatales obligatorios

El ABC del control interno de la némina

Interrelacion entre las NIGC y la IA

Sostenibilidad y sus efectos en México. Reportes

Normas de Atestiguamiento y control interno Il. NAT 7030, cuentas por cobrar
El auditor forense en la prevencién y proceso penal contra el fraude
Evento sindicos - Prodecon

6.° Simposio patrimonial internacional

Aspectos relevantes de las NIGC en la manifestacion del sistema NRGC
Monedas virtuales de los bancos centrales, CBDC

Congreso de la Contaduria Pablica

Taller de integracion salarial

Normas de Atestiguamiento y control interno Ill. NAT 7030, cuentas por pagar
Acciones ante un bloqueo de cuenta bancaria, aspectos legales

Todo lo que el empresario debe saber sobre sus asesores legales
SIPRED 2023, méd 3: Papeles de trabajo del auditor

Taller de matematicas financieras con enfoque de negocios

Aspectos legales y fiscales del fideicomiso

02/05/2024
04/05/2024
07/05/2024
07/05/2024
07/05/2024
07/05/2024
08/05/2024
11/05/2024
11/05/2024
13/05/2024
14/05/2024
15/05/2024
16/05/2024
17/05/2024
18/05/2024
21/05/2024
21/05/2024
22/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
24/05/2024
24/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
27/05/2024
28/05/2024
29/05/2024
30/05/2024

Aspectos fiscales en la evaluacion de proyectos de inversion con Tec de Monterrey 30/05/2024

Industria de la construccién: tema fiscal, laboral y seguridad social

El contador publico ante el juicio de nulidad del TFJA

IMPORTANTE, PARA REALIZAR TU REGISTRO

30/05/2024
31/05/2024

DEBES APEGARTE A LO SIGUIENTE

Captura TODOS los datos requeridos en el formulario y antes de enviar,

03/05/2024
11/05/2024
07/05/2024
09/05/2024
07/05/2024
07/05/2024
08/05/2024
11/05/2024
11/05/2024
13/05/2024
16/05/2024
15/05/2024
16/05/2024
17/05/2024
18/05/2024
21/05/2024
21/05/2024
22/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
24/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
27/05/2024
28/05/2024
30/05/2024
31/05/2024
30/05/2024
31/05/2024
31/05/2024

16:00 a 20:00 hrs.
09:00 a 12:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
10:00 a 13:00 hrs.
17:00 a 21:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
09:00 a 13:00 hrs.
09:00 a 13:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
09:00 a 12:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
16:00 a 19:00 hrs.
10:00 a 12:00 hrs.
09:00 a 13:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
16:00 a 19:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
09:00 a 11:00 hrs.
09:00 a 12:00 hrs.
09:00 a 13:00 hrs.
09:00 a 18:00 hrs.
09:00 a 13:00 hrs.
09:00 a 13:00 hrs.
16:00 a 18:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
13:00 a 14:30 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.
16:00 a 20:00 hrs.

Contabilidad Fiscal
Finanzas
Fiscal
Fiscal
Fiscal
Finanzas/PLD/Contabilidad
Fiscal
Auditoria
Fiscal
Fiscal
Fiscal
Fiscal
Etica
General
Auditoria
Auditoria
Fiscal
Fiscal
(Norma de Control de Calidad de las Firmas)
PLD/Fiscal
Fiscal/Contabilidad/General
Fiscal
Auditoria
PLD
General
Fiscal
Finanzas
Fiscal
Fiscal
Fiscal

Contabilidad

26/04/2024
26/04/2024
30/04/2024
30/04/2024
30/04/2024
30/04/2024
30/04/2024
06/05/2024
06/05/2024
06/05/2024
09/05/2024
09/05/2024
09/05/2024
09/05/2024
09/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
17/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
23/05/2024

INSCRIBETE AQUI

corrobora que se encuentren COMPLETOS Y SIN ERRORES

Realiza UN SOLO REGISTRO por cada evento en el que desees participar

NO TE REGISTRES a dos o mas cursos que se realicen EN LA MISMA FECHA
da oportunidad de que esos espacios sean realmente aprovechados.



https://docs.google.com/forms/d/1HTw50qTPKLMjGWqF1yQ1qC0newdDi0dloEPL4Yv3c0w/viewform?edit_requested=true

