

## **AGENDA MAYO 2024**

CURSO	FECHA INICIO	FECHA FIN	HORARIO	DISCIPLINA	FECHA LÍMITE DE REGISTRO
Liquidación de sociedades mercantiles en lo contable, legal y fiscal	02/05/2024	03/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Contabilidad Fiscal	26/04/2024
Taller de evaluación de proyectos de inversión	04/05/2024	11/05/2024	09:00 a 12:00 hrs.	Finanzas	26/04/2024
GloBE impuesto mínimo global, cumplimiento fiscal en México	07/05/2024	07/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	30/04/2024
Sueldos y prestaciones: aspecto fiscal, laboral y de seguridad social	07/05/2024	09/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	30/04/2024
Actualización fiscal, laboral y de seguridad social para empresarios	07/05/2024	07/05/2024	10:00 a 13:00 hrs.	Fiscal	30/04/2024
Criptomonedas, tokens y su normativa internacional	07/05/2024	07/05/2024	17:00 a 21:00 hrs.	Finanzas/PLD/Contabilidad	30/04/2024
Materialidad, razón de negocios, beneficio económico y recaudación	08/05/2024	08/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	30/04/2024
Normas de Atestiguamiento y control interno I. NAT 7010 y NAT 7030	11/05/2024	11/05/2024	09:00 a 13:00 hrs.	Auditoría	06/05/2024
Declaración de transparencia para donatarias autorizadas	11/05/2024	11/05/2024	09:00 a 13:00 hrs.	Fiscal	06/05/2024
Taller de PTU, implicaciones legales y fiscales	13/05/2024	13/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	06/05/2024
Guía para el llenado de dictámenes estatales obligatorios	14/05/2024	16/05/2024	09:00 a 12:00 hrs.	Fiscal	09/05/2024
El ABC del control interno de la nómina	15/05/2024	15/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	09/05/2024
nterrelación entre las NIGC y la IA	16/05/2024	16/05/2024	16:00 a 19:00 hrs.	Ética	09/05/2024
Sostenibilidad y sus efectos en México. Reportes	17/05/2024	17/05/2024	10:00 a 12:00 hrs.	General	09/05/2024
Normas de Atestiguamiento y control interno II. NAT 7030, cuentas por cobrar	18/05/2024	18/05/2024	09:00 a 13:00 hrs.	Auditoría	09/05/2024
El auditor forense en la prevención y proceso penal contra el fraude	21/05/2024	21/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Auditoría	17/05/2024
Evento síndicos - Prodecon	21/05/2024	21/05/2024	16:00 a 19:00 hrs.	Fiscal	17/05/2024
5.° Simposio patrimonial internacional	22/05/2024	22/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	17/05/2024
Aspectos relevantes de las NIGC en la manifestación del sistema NRGC	23/05/2024	23/05/2024	09:00 a 11:00 hrs.	NCC (Norma de Control de Calidad de las Firmas)	17/05/2024
Onedas virtuales de los bancos centrales, CBDC	23/05/2024	23/05/2024	09:00 a 12:00 hrs.	PLD/Fiscal	17/05/2024
Congreso de la Contaduría Pública	24/05/2024	24/05/2024	09:00 a 13:00 hrs.	Fiscal/Contabilidad/General	17/05/2024
aller de integración salarial	24/05/2024	25/05/2024	09:00 a 18:00 hrs.	Fiscal	17/05/2024
Normas de Atestiguamiento y control interno III. NAT 7030, cuentas por pagar	25/05/2024	25/05/2024	09:00 a 13:00 hrs.	Auditoría	17/05/2024
Acciones ante un bloqueo de cuenta bancaria, aspectos legales	25/05/2024	25/05/2024	09:00 a 13:00 hrs.	PLD	17/05/2024
odo lo que el empresario debe saber sobre sus asesores legales	27/05/2024	27/05/2024	16:00 a 18:00 hrs.	General	23/05/2024
SIPRED 2023, mód 3: Papeles de trabajo del auditor	28/05/2024	28/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	23/05/2024
aller de matemáticas financieras con enfoque de negocios	29/05/2024	30/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Finanzas	23/05/2024
Aspectos legales y fiscales del fideicomiso	30/05/2024	31/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	23/05/2024
spectos fiscales en la evaluación de proyectos de inversión con Tec de Monterro	ey 30/05/2024	30/05/2024	13:00 a 14:30 hrs.	Fiscal	23/05/2024
ndustria de la construcción: tema fiscal, laboral y seguridad social	30/05/2024	31/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Fiscal	23/05/2024
El contador público ante el juicio de nulidad del TFJA	31/05/2024	31/05/2024	16:00 a 20:00 hrs.	Contabilidad	23/05/2024

## IMPORTANTE, PARA REALIZAR TU REGISTRO DEBES APEGARTE A LO SIGUIENTE



Captura **TODOS** los datos requeridos en el formulario y antes de enviar, corrobora que se encuentren **COMPLETOS Y SIN ERRORES** 

Realiza UN SOLO REGISTRO por cada evento en el que desees participar

NO TE REGISTRES a dos o más cursos que se realicen EN LA MISMA FECHA da oportunidad de que esos espacios sean realmente aprovechados.